
ZARZĄDZENIE Nr 13 / 09 

REGIONALNEGO DYREKTORA 

OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 8 lipca 2009 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Jezioro Głęboczko”1) 
 
 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 

przyrody (Dz. U. Nr 92 poz.880 ze. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Rezerwat przyrody „Jezioro Głęboczko”, zwany dalej „rezerwatem” obejmuje obszar 

jeziora Głęboczko oraz fragment lasów otaczających jezioro, o łącznej powierzchni 27,60 

ha, położonych na terenie gminy Bytów, w powiecie bytowskim, w województwie 

pomorskim. 

§ 2. 1. W skład rezerwatu wchodzi: 

1) Jezioro Głęboczko o powierzchni 22,50 ha; 

2) obszar oznaczony na mapach planu urządzania lasu Nadleśnictwa Bytów, Leśnictwa 

Rzepnica, wg stanu na dzień 01.01.2005 r., jako oddziały: 16f – część zachodnia, 17g – 

część południowa, 17j – część wschodnia, 24d – część północna, 25a – część 

wschodnia, 25b, 25c – część północno-wschodnia, 25d – część północno-wschodnia, 

o łącznej powierzchni 5,10 ha. 

2. Według ewidencji gruntów rezerwat położony jest na terenie następujących działek 

obrębu Pomysk Wielki: 2, 16L – część zachodnia, 17/1L – część południowa, 24/1L – część 

północna, 25/1L – część północno-wschodnia. 

§ 3. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie jeziora lobeliowego wraz 

z charakterystyczną roślinnością oraz cennymi gatunkami roślin i zwierząt. 

 

                                                 
1) Zarządzenie było poprzedzone Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia10 
listopada 1976 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (MP Nr 42 poz. 206), które w części objętej 
treścią §6 traci moc z dniem wejścia w Ŝycie niniejszego zarządzenia, zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 
2 ) zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954 i Nr 130 poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 
75 poz. 493, Nr 176 poz. 1238, Nr 181 poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199 poz. 1227, Nr 201, poz. 
1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97. 
 



2. Określa się: 

1) rodzaj rezerwatu jako wodny; 

2) typ: wodny, podtyp: jezior oligotroficznych - ze względu na główny typ ekosystemu; 

3) typ: biocenotyczny i fizjocenotyczny, podtyp: biocenoz naturalnych i półnaturalnych - 

ze względu na dominujący przedmiot ochrony. 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się 

otulinę rezerwatu, o łącznej powierzchni 101,18 ha, obejmującą wydzielenia leśne 

Nadleśnictwa Bytów: 16c, d, f – część wschodnia (działka ewidencyjna 16L - część 

wschodnia),17b – część północna, g – część północna, h, i, j – część zachodnia, k (działka 

ewidencyjna 17/1L – część północna), 23a, b, c, d, f, g, h, i, j, k, l, (działka ewidencyjna 

23/L), 24a, b, c, d – część południowa, f, g, h, m (działka ewidencyjna 241L – część 

południowa), 25 a – część zachodnia, c, d, f, g, h, i – część północna, j, k (działka 

ewidencyjna 25/1L część południowo-zachodnia) oraz działki ewidencyjne: 104/2, 104/12 

– część południowo-wschodnia, 105 – część południowa, 106 – część południowa, 229/1, 

229/2, 230, 231, 232 – część wschodnia, 337, 343 obrębu Pomysk Wielki. 

2. Granice rezerwatu i otuliny przedstawia mapa gospodarcza Nadleśnictwa Bytów wg 

stanu na dzień 1 stycznia 2005 r. w skali 1:5000, stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia 

oraz mapa ewidencyjna obrębu Pomysk Wielki stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gdańsku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 

Hanna Dzikowska 


